
Zápis z jednání Komise pro rozhodčí dne 03.11.2011 
      (návrh pro jednání předsednictva ČMKU) 

 
Přítomni:   M. Václavík, Ing. Z. Antonovič, V. Tichá 
omluven:  J. Janda  
 

Kontrola zápisu z minulého jednání 
 
ad 4) Žádost Jitky Králíčkové o přijetí k opravným vstupním zkouškám 

KR obdržela požadované podklady, tj. vyjádření Briard klubu a zbývající 3 práce v kruhu.  

KR doporučuje ke schválení. 

ad 3) Nesouhlas klubu k žádosti o přijetí za adepta Ing. L. Brychtové byl uveden v původním 
dopise. 
 

 
1) Žádost o rozšíření aprobace  

Veronika Frolíková – saluki, greyhound – podléhá schválení 2. klubu 

Stanislava Janická – štýrský brakýř, malý modrý gaskoňský honič 

KR doporučuje ke schválení. 

 

2) Projednání žádostí o zařazení mezi čekatele 

Byli pozváni žadatelé na funkci rozhodčích exteriéru psů Ing. E. Hrdličková Jelínková a 

 Ing. J. Studýnka, v obou případech se jedná o plemeno chované ve 3 chovatelských klubech 

a kladné doporučení daly pouze 2 kluby. KR projednala s výše uvedenými výhrady, o které 

se nesouhlas klubu opíral s tím, že žádosti výše uvedených doporučuje ke schválení.   

 

3) KR projednala návrh směrnice, která bude odeslána pořadatelům výstav k prostudování 

před setkáním s KR. 

 

4) Metodika posuzování soutěží 

KR pověřuje p. Tichou zpracováním metodiky posuzování soutěží. 

 

5) Rozhodčí, kteří jsou oprávněni na MVP zadávat titul BIS a junior BIS, junior BOD 

M. Václavík, L. Ubrová, O. Vondouš, P. Řehánek, J. Němec, F. Šimek, B. Ovesná, M. Kašpar,  

L. Jančík, O. Dolejšová, A. Polgar. 

 

 



6) Rozhodčí, kteří jsou oprávněni na MVP posuzovat soutěže (štěňata, dorost, páry, chov. sk, 

soutěž veteránů) a BOD 

M. Václavík, L. Ubrová, O. Vondrouš, P. Řehánek, J. Němec, F. Šimek, B. Ovesná, M. Kašpar, 

L. Jančík, O. Dolejšová, A. Polgar, Z. Antonovič, V. Adlt, A. Auerbach, F. Bouček, P. Buba, L. 

Frnčová, O. Hrabáková, Z. Jílková, A. Košťálová, M. Krinke, M. Marušková, A. Mudra, 

L. Müller, J. Ovesná, L. Pavlíková, P. Studeník, P. Šulcek, V. Tichá, V. Vlasák, J. Coufal, 

F. Polehňa, P. Márová, A. Karban, I. Nováková, J. Janda, J. Jandová, H. Vojáčková, 

H. Blatoňová, I. Černohubová, V. Novotný, N. Klírová.   

 

7) KR doporučuje, aby přehled zadávaných titulů a posuzování soutěží na výstavě DUO CACIB 

obdrželi čeští i zahraniční rozhodčí spolu s uvítacím dopisem v rámci ubytování. 

 

8) KR navrhuje v návaznosti na Výstavní řád, aby v pověření na pořádání MVP a NVP byla 

zakotvena povinnost informovat při delegaci rozhodčí o plemenech a soutěžích, které mají 

posuzovat. 

 

9) KR připomíná urychlení překladů standardů a vyvěšení na stránky ČMKU. 

 

10) KR doporučuje zaurgovat uveřejnění rozhodčích v evropské databázi. 

 

11) KR předpokládá uskutečnění závěrečných zkoušek únor 2012. 

 

12) Seminář pro čekatele se uskuteční 24.11.2011 

rozdělení přednášených okruhů: řády – Ing. Z. Antonovič, pohyb – J. Janda,  

anatomie a etika posuzování – V. Tichá, technika posuzování – M. Václavík 

 

13) Žádost Klubu chovatelů teriérů 

Výše uvedený klub žádá o povolení výjimky pro plemeno americký toy foxteriér. Z důvodu 

nízkého počtu jedinců klub žádá ústní zkoušku pro skupinové rozhodčí FCI sk 3. 

KR doporučuje ke schválení. 

Zápis podléhá schválení P ČMKU.     Zapsala: Fialová 


